СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                РЕШЕНИЕ
        19.03.2015 г. №  63/4 р.С.

  « Об исполнении бюджета за 2014 год
       1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2014 год в сумме 6727082,09 руб.
         2.Утвердить за 2014 год поступления доходов в сумме 6754975,46 руб. по основным источникам в объеме согласно приложения №1 к настоящему Решению.
         3.Утвердить распределение расходов местного бюджета за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функцио
нальной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложения №4 к настоящему Решению.
         4. Утвердить распределение расходов местного бюджета за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложения № 5 к настоящему Решению.

          5. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством РФ и

законодательством Федерации.

      Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.
         6. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания.

         7. Данное решение обнародовать путем размещения на сайте администрации
Глава

муниципального образования

А.В.Золотухин

Ясногорский сельсовет
Разослано: в места обнародования, орготделу администрации Новосергиевского

района, прокурору.

                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                  от 19.03.2015 № 63/4 р.С.

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ЯСНОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Код бюджетной

классификации Россий

ской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

элементов, программ, кодов экономической

классификации доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2436467,30

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	837157,10

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый с\х налог
	36261,70

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	818878,47

	Налог на имущество физических лиц
	20873,53

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	636888,83

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	161116,11

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	6675,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	334974,80

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	334974,80

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	334974,80

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	297000

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	105020,23

	1 16 90050 10 0000 140
	Административные штрафы
	500,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3595714,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации, кроме бюджетов

государственных внебюджетных фондов
	3595714,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на  выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности
	2786600,00

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление федеральных полномочий по государственной

 регистрации актов гражданского состояния
	12900,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	63300,00

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10000,00

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	260000,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	254400,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6754975,46

                                                                                                                                            Приложение № 4

                                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                                            от 19.03.2015 г. № 63/4 р.С.

                                         ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ      РАЗБИВКА

                                                                                                                                 руб.

	Наименование
	КВСР
	Раз

дел
	Под

раздел
	КЦСР
	КВР
	2014 год

	                             1
	        2
	   3
	    4
	          5
	   6
	   7

	Муниципальное образование

Ясногорский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

	00
	00
	0000000
	000
	6727082,09

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000
	000
	1443813,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02
	0000000
	000
	489371,35

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	01
	02
	7700000
	000
	489371,35

	Глава муниципального образования

	01
	02
	7701000
	000
	489371,35

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	7701001
	000
	489371,35

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04
	0000000
	000
	940942,45

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	01
	04
	7700000
	000
	940942,45

	Центральный аппарат

	01
	04
	7701000
	000
	940942,45

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	7701002
	000
	940942,45

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000
	000
	13500,00

	Оценка недвижимости. признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	7700000
	000
	13500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	7709901
	000
	13500,00

	Другие общегосударственные вопросы

	03
	00
	0000000
	000
	12900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	03
	04
	0000000
	000
	12900,00

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	03
	04
	7700000
	000
	12900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	03
	04
	7705930
	000
	12900,00

	Национальная оборона

	02
	00
	0000000
	000
	63300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000
	000
	63300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	7700000
	000
	63300,00

	Осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	7705118
	000
	63300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	7705118
	000
	63300,00

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Гражданская оборона

	03
	09
	0000000
	000
	7300,00

	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны

	03
	09
	7700000
	000
	7300,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	03
	09
	7709905
	000
	7300,00

	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

	03
	10
	0000000
	000
	193288,80

	Обеспечение пожарной

безопасности

	03
	10
	0000000
	000
	193288,80

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	7700000
	000
	193288,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	03
	10
	7709906
	000
	193288,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	03
	10
	7709906
	000
	193288,80

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	04
	09
	0000000
	000
	1585420,33

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	09
	7709907
	000
	1585420,33

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	4010000
	000
	291796,02

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000
	000
	991038,14

	Благоустройство

	05
	03
	0000000
	000
	991038,14

	Уличное освещение

	05
	03
	7709913
	000
	270074,44

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	7709913
	000
	270074,44

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	7709915
	000
	50766,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	7709915
	000
	50766,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	7709916
	000
	670197,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	7709916
	000
	670197,70

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	11
	00
	0000000
	000
	19525,00

	Физическая культура и спорт

	11
	02
	0000000
	000
	19525,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	02
	7700000
	000
	19525,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11
	02
	7709912
	000
	19525,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	11
	02
	7709912
	000
	19525,00

	Социальная политика

	10
	00
	0000000
	000
	20000,00

	Социальная помощь

	10
	03
	7700000
	000
	20000,00

	Социальные выплаты

	10
	03
	7709911
	000
	20000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	10
	03
	7709911
	000
	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	0000000
	000
	2098700,00

	Межбюджетные трансферты

	08
	01
	7700000
	000
	2098700,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

	08
	01
	7706200
	000
	254400,00

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	7709992
	530
	1844300,00

	Условно-утвержденные расходы

	99
	99
	9990000
	999

                                                                                                                                                      Приложение № 5

                                                                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                                                           от  19.03.2015г. № 63/4 р.С.

                                                                             Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

               расходов местного бюджета по ведомственной классификации бюджетов РФ

	КВСР
	Раз

дел
	Под

разд
	КЦСР
	КВР
	КЭСР
	2014 год

	                             1
	    2
	  3
	    4
	     5
	   6
	    7
	        8

	Администрация муниципального

образования Ясногорский сельсовет

Новосергиевский район Оренбургс-

кой области
	120
	00
	00
	0000000
	000
	000
	6727082,09

	Общегосударственные вопросы
	120
	01
	00
	0000000
	000
	000
	1443813,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	120
	01
	02
	0000000
	000
	000
	489371,35

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	120
	01
	02
	7700000
	000
	000
	489371,35

	Глава муниципального образования
	120
	01
	02
	7701001
	000
	000
	489371,35

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	01
	02
	7701001
	000
	000
	489371,35

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	120
	01
	04
	0000000
	000
	000
	940942,45

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	120
	01
	04
	7700000
	000
	000
	940942,45

	Центральный аппарат
	120
	01
	04
	7701002
	000
	000
	940942,45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	01
	04
	7701002
	000
	000
	940942,45

	Другие общегосударственные вопросы
	120
	01
	13
	0000000
	000
	000
	13500,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	120
	01
	13
	7700000
	000
	000
	13500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	01
	13
	7709901
	000
	000
	13500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	120
	03
	04
	0000000
	000
	000
	12900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	120
	03
	04
	7700000
	000
	000
	12900,00

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	120
	03
	04
	7705930
	000
	000
	12900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	03
	04
	7705930
	000
	000
	12900,00

	Национальная оборона
	120
	02
	00
	0000000
	000
	000
	63300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	120
	02
	03
	0000000
	000
	000
	63300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	120
	02
	03
	7705118
	000
	000
	63300,00

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Гражданская оборона
	120
	03
	09
	0000000
	000
	000
	7300,00

	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и служб гражданской обороны
	120
	03
	09
	0000000
	000
	000
	7300,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	120
	03
	09
	7709905
	000
	000
	7300,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	120
	03
	10
	0000000
	000
	000
	193288,80

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	120
	03
	10
	7700000
	000
	000
	193288,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	120
	03
	10
	7709906
	000
	000
	193288,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	120
	03
	10
	7709906
	000
	000
	193288,80

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	120
	04
	09
	0000000
	000
	000
	1585420,33

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	04
	09
	7709907
	000
	000
	1585420,33

	Другие вопросы в области национальной экономики
	120
	04
	12
	4010000
	000
	000
	291796,02

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	120
	05
	00
	0000000
	000
	000
	991038,14

	Благоустройство
	120
	05
	03
	0000000
	000
	000
	991038,14

	Уличное освещение
	120
	05
	03
	7709913
	000
	000
	270074,44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	05
	03
	7709913
	000
	000
	270074,44

	Организация и содержание мест захоронения
	120
	05
	03
	7709915
	000
	000
	50760,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	05
	03
	7709915
	000
	000
	50766,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	120
	05
	03
	7709916
	000
	000
	670197,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	05
	03
	7709916
	000
	000
	670197,70

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	120
	11
	00
	0000000
	000
	000
	19525,00

	Физическая культура и спорт
	120
	11
	02
	0000000
	000
	000
	19525,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	120
	11
	02
	7700000
	000
	000
	19525,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	120
	11
	02
	7709912
	000
	000
	19525,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	11
	02
	7709912
	000
	000
	19525,00

	Социальная политика
	120
	10
	00
	0000000
	000
	000
	20000,00

	Социальное обеспечение населения
	120
	10
	03
	0000000
	000
	000
	20000,00

	Социальная помощь
	120
	10
	03
	7700000
	000
	000
	20000,00

	Социальные выплаты
	120
	10
	03
	7709911
	000
	000
	20000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	120
	10
	03
	7709911
	000
	000
	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	120
	08
	01
	0000000
	000
	000
	2098700,00

	Межбюджетные трансферты
	120
	08
	01
	7700000
	000
	000
	2098700,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	120
	08
	01
	7706200
	000
	000
	254400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	120
	08
	01
	7709992
	000
	000
	1844300,00

	Условно-утвержденные расходы
	120
	99
	99
	9990000
	999
	000